[image: image1.png]

Российская Федерация

Камчатский край
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Усть-Камчатского муниципального района
РЕШЕНИЕ № 157
Сессия № 10 (4-го созыва)
      п. Усть-Камчатск                                                   от " 20" декабря  2011 г.
	О проекте Решения «О транспортном обслуживании лиц замещающих муниципальные должности Усть-Камчатского муниципального района, должности муниципальной службы Усть-Камчатского муниципального района»

Рассмотрев и обсудив проект Решения «О транспортном обслуживании лиц замещающих муниципальные должности Усть-Камчатского муниципального района, должности муниципальной службы Усть-Камчатского муниципального района», представленный Главой администрации в порядке правотворческой инициативы, в соответствии с Законом Камчатского  края  «О муниципальной службе в Камчатском крае» от 04.05.2008 № 58, с Законом Камчатского края «О муниципальных должностях в Камчатском крае» от 04.05.2008 № 59, Уставом Усть-Камчатского муниципального района, Совет народных депутатов Усть-Камчатского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Принять  Решение «О транспортном обслуживании лиц замещающих муниципальные должности Усть-Камчатского муниципального района, должности муниципальной службы Усть-Камчатского муниципального района».

2. Направить  Решение «О транспортном обслуживании лиц замещающих муниципальные должности Усть-Камчатского муниципального района, должности муниципальной службы Усть-Камчатского муниципального района» Главе Усть-Камчатского муниципального района для подписания и официального опубликования.

3.Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Председатель Совета народных

депутатов Усть-Камчатского

муниципального района                                                                           А.И.Тихомиров

[image: image2.png]

Российская Федерация

Камчатский край

СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
Усть-Камчатского муниципального района
РЕШЕНИЕ

О транспортном обслуживании  лиц,
замещающих муниципальные должности Усть-Камчатского муниципального района, должности муниципальной службы
Усть-Камчатского муниципального района
принято Советом народных депутатов

Усть-Камчатского муниципального района

«20» декабря 2011 г. № 157
1. Настоящее Решение определяет порядок транспортного обслуживания лиц, замещающих муниципальные должности Усть-Камчатского муниципального района, должности муниципальной службы Усть-Камчатского муниципального района (далее - муниципальные служащие) в связи с исполнением ими должностных обязанностей.
2. Настоящее Решение распространяется на работников органов местного самоуправления Усть-Камчатского муниципального района не являющихся муниципальными служащими.
3. Правовой основой настоящего Решения являются Конституция Российской Федерации, Закон Камчатского края от 04.05.2008 года № 59 «О муниципальных должностях в Камчатском крае», Закон Камчатского края от 04.05.2008 года № 58 «О муниципальной службе в Камчатском крае», Устав Усть-Камчатского муниципального района.
4. Действие настоящего Решения не распространяется на отношения, связанные со служебными командировками муниципальных служащих, в части возмещения расходов по проезду к месту командирования и обратно к постоянному прохождению муниципальной службы. Порядок и размеры возмещения расходов, связанных со служебными командировками муниципальных служащих, определяются локальным нормативным актом соответствующего органа местного самоуправления Усть-Камчатского муниципального района.
5.Транспортное обслуживание муниципальных служащих в связи с исполнением ими должностных обязанностей осуществляется в следующих формах:
1) предоставление транспортного средства;

2) обеспечение проездными документами на проезд в общественном транспорте.
6. Предоставление транспортного средства осуществляется посредством:

1) предоставления муниципальному служащему служебного транспорта с персональным закреплением;

2) предоставления дежурного служебного транспорта.
7. Организацию транспортного обслуживания муниципальных служащих осуществляет Управления делами администрации Усть-Камчатского муниципального района, которое формирует потребность в транспортном обслуживании муниципальных служащих на основании заявок руководителей структурных подразделений органов местного самоуправления.
8. Обеспечивается транспортное обслуживание муниципальных служащих в связи с исполнением ими должностных обязанностей Муниципальным казенным учреждением «Автотранспортное» (далее – МКУ «Автотранспортное»).
9. Служебный транспорт с персональным закреплением предоставляется:

Главе Усть-Камчатского муниципального района;

Главе администрации Усть-Камчатского муниципального района;

Заместителю председателя Совета народных депутатов Усть-Камчатского муниципального района.

Перечень служебного транспорта с персональным закреплением утверждается Главой Усть-Камчатского муниципального района по представлению руководителя МКУ «Автотранспортное».
10. Служебный транспорт с персональным закреплением предоставляется МКУ «Автотранспортное» в соответствии с режимом рабочего (служебного времени) муниципального служащего.
11. Дежурный служебный транспорт предоставляется МКУ «Автотранспортное» по заявкам Управления делами администрации Усть-Камчатского муниципального района.
12. В выходные и нерабочие праздничные дни МКУ «Автотранспортное» обеспечивает работу дежурного служебный транспорт по согласованию с Управлением делами администрации Усть-Камчатского муниципального района.
13.Муниципальные служащие, использующие служебный транспорт в личных целях, несут ответственность в соответствии с законодательством.
 14. Реализация настоящего Решения является расходным обязательством Усть-Камчатского муниципального района и осуществляется за счет средств бюджета Усть-Камчатского муниципального района на соответствующий финансовый год.

15. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01 января 2012 года.
Глава Усть-Камчатского

муниципального района                                                           А.И.Тихомиров
№ 308    20.12.2011 г.